
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2020 Nº 1045 – Quarta-feira, 12 de agosto de 2020. Pag.01/02 
 

 
AVISOS - LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada 

de Preços nº 00002/2020, que objetiva: Contratação de empresa 

especializada para execução da 1ª (primeira) etapa das obras de reforma do 

campo o VICENTÃO, no município de Emas-PB, contrato de repasse 

CAIXA nº 1058076-59; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ARARA CONSTRUCOES EIRELI 

- R$ 263.205,30. 

Emas - PB, 11 de Agosto de 2020 

JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA 

Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 

00019/2020, que objetiva: Contratação de empresa para aquisição de pneus, 

câmaras de ar e protetores para atender a frota municipal de veículos 

oficiais do município de Emas-PB; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: MARY SOARES & ALTAIR 

AUTOPECAS E PNEUS LTDA - R$ 132.820,00. 

Emas - PB, 04 de Agosto de 2020 

JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA 

Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2020.004/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Av. Vice- -prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - 

Centro - Emas - PB, às 13:00 horas do dia 24 de agosto de 2020, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição 

parcelada de material de informática destinado as atividades do município 

de EMAS/PB. Conforme termo de referência e anexo I do edital. Conforme 

termo de referência em anexo. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 

e Lei Federal nº. 8666. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. 

Edital: http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou 

www.tce.pb.gov.br. 

EMAS – PB, 10 de agosto de 2020. 

Edjânio Pereira da Silva 

Pregoeiro Oficial/PME 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.001/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Emas/PB, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, de acordo 

com as Leis 8.666/93 e 10.520/2002, e legislação complementar pertinente; 

CONSIDERANDO o teor do Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeito 

Municipal de Emas/PB, anexado ao Processo Administrativo nº 001/2020; 

CONSIDERANDO a adjudicação proferida pela Senhor Pregoeiro, 

referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2020; CONSIDERANDO a 

inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve: I - 

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente à 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 001/2020 - Processo nº 

001/2020, para Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios 

Destinados a MERENDA Escolar do Município De EMAS/PB, pelo 

MENOR PREÇO POR ITEM, as empresas a seguir vencedoras: ANTONIO 

A AMARAL JUNIOR ME, CNPJ nº 18.044.711/0001-23: Item 10 R$ R$ 

6.528,48 (Seis mil e quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e oito 

centavos). BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA – EPP- CNPJ nº 

09.323.745/0001-66 Item 01,02,03,05,06,07,08,09,10,11 II - EMPENHE-

SE o valor supracitados as empresas vencedoras, devidamente adjudicado 

pelo Sr. Pregoeiro. III - PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da 

Lei para fins de eficácia. IV - fica convocado a licitante vencedor para a 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado 

diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Emas - PB, 10 de agosto de 2020. 

JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA 

Prefeito Constitucional de Emas 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020.003/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de 

Apoio, sediada na Av. Vice--prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - 

Centro - Emas - PB, às 08:30 horas do dia 24 de Agosto de2020, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de 

equipamento e material permanente unidade básica de saúde (UBS II Dr. 

João Cartaxo Loureiro) conforme termo de referência em anexo. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 8666. 

Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: 

http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br. 

EMAS – PB, 10 de agosto de 2020. 

Edjânio Pereira da Silva 

Pregoeiro Oficial/PME 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 1ª 

(primeira) etapa das obras de reforma do campo o VICENTÃO, no 

município de Emas-PB, contrato de repasse CAIXA nº 1058076-59. 

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2020. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Emas e convênio com a caixa: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.120 SECRETARIA DE ESPORTES 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27 812 1005 1036 Implantação, 

Ampliação ou Melhoria de Obras de Infra-Estrutura Esportiva; 

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51 - Obras e instalações FONTE: 1510 - 

Convênio (CONTRATO DE REPASSE Nº 1058076-59/2018, SICONV n° 

873861/2018/ME/CAIXA). VIGÊNCIA: até 11/08/2021. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00054/2020 - 

11.08.20 - ARARA CONSTRUCOES EIRELI - R$ 263.205,30. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2020 Nº 1045 – Quarta-feira, 12 de agosto de 2020. Pag.02/02 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de pneus, câmaras de ar e 

protetores para atender a frota municipal de veículos oficiais do município 

de Emas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2020. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas:02.020 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02.050 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02.060 SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 02.070 SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA; 02.080 SECRETARIA DE SAÚDE. Recursos 

Próprios das secretarias solicitantes, na Fonte: 1001 – Recursos ordinários 

elemento de despesa nº 3.3.90.30. -Material de consumo. VIGÊNCIA: até o 

final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00052/2020 - 04.08.20 - MARY 

SOARES & ALTAIR AUTOPECAS E PNEUS LTDA - R$ 132.820,00. 

 

 

 


